



# KIÁLTÓ SZÓ

14. évfolyam, 38. szám

A kiskundorozsmai Keresztelő Szent János Plébánia hetilapja

2026. szeptember 20.

## Evangelium



...”Noé napjaiban”... (Mt 24,37-44)

Isten nem akarja ránk erőltetni sem a szeretetét, sem a Mennyországot: azt akarja, hogy szabadok legyünk. Mert a szeretet legnagyobb értéke nem a szeretet, hanem a kényszermentesség. Bármit és bárkit választhatnánk, de téged választalak. Amikor azt mondja a szülő gyermekének, ne nyúlj a forró sparhelthez, mert megégeted magad, nem ijesztgetni akarja a meleggel, csak tényyszerűen, de aggódva az igazságot mondja el neki. Vigyázz, meleg! Vigyázz, felkiáltás egy üdvözítő buzdítás, amely arra emlékeztet bennünket, hogy az életnek nemcsak földi dimenziója van, hanem túlvilági is. A kis növény, amely a földben gyökerezik, az ég felé nyílik (XVI. Benedek).

Ha tudom, hogy a feleségem mikorra várja a gyermekünket, tudom, hogy melyik év, melyik hónapja. Nem tudom a napot vagy az órát, de mivel ő a feleségem, mindig mellette vagyok, készen állok és várok a születés napjára, anélkül, hogy tudnám a napot és az órát. Melletted vagyok. Nem történhet semmi baj. Veled vagyok.

A bárka lehetővé tette Noénak, családjának és állatainak, hogy elkerüljék az árvíz pusztítását. A kommentátorok megjegyzik, hogy a talmudi héberben a „bárka” szó „nyelvet” is jelent. Ami megmenti Noét és népét, az a bárka, Isten szava. Üdvösséget adó mondatok. Ebben mosakodunk állandóan. A templom, az évszázadok alatt teleimádkozott és tömjénnel telefüstölt fala fürdőkád, ahol Isten igéjével és jelenlétével szappa-

nozzuk magunkat.

A bárkában nyolc ember menekült meg a víz által. Ennek megfelelően a keresztség fog benneteket megmenteni (1Pét 3,20). A történelem elején bekövetkezett özönvíz keresztelés volt.

Az utolsó ítéletkor megjelenő Úrjövét is az lesz. Átalakítja, lemossa a világot, hogy Isten előtt szentebb és elfogadhatóbbá váljon.

Nyolc ember menekült meg a víztől. Hogyhogy a víz által, nem a bárka által? Akik vízben voltak, megfulladtak, akik szárazon a bárkában, azok megmenekültek. Nem. Egyesek a vízben megkeresztelkedtek, mások ugyanabban a vízben megfulladtak. „Az emberek semmit sem sejtettek (...) egészen az özönvízig, amely mindenkit elnyelt. Túl sokat ittak a vízből, megrészegedtek tőle és nem megfiatalodtak.

Az egyiptomi képirásban az ankh az életet jelenti. Egy „T” alakú kereszt tetején egy karika. Arra nem a láncot kell átbújtatni, hanem az a vízcseppet jelképezi, az alámerülést, a keresztelést, amiből az örök élet forrása születik.

Hongkong egyik kanyargós utcáján sétálva valaki egy tetováló stúdióra bukkant. Mellkasra, karra ajánlottak horgony, zászló, sellő mintákat. Az illetőt egy két-szavas felhívás ragadta meg: vesztésre születtem. Belépett a boltba és a kínai tetováló művésztől megkérdezte: – Tényleg vannak olyanok, akik a vesztésre születtem mondatot kérik testükre tetoválni? – Igen, néha – volt a válasz. Egyszerűen nem hiszem el, hogy józan ésszel valaki ilyet tegyen.

A kínai férfi megtörölte homlokát és tört angolsággal azt válaszolta: csak azt lehet a testre tetoválni, ami előtte már a lélekre rá lett írva.

Noé napjaiban, Putyin vagy Trump napjaiban mosd meg az én lelkemet szent igéd és valóságos tested ereje által minden hirtől, amit Tőled fontosabbnak akarnak beállítani, hogy mindenben Téged lássalak és csak Téged keresselek.

G.F.

## Az élet szívverése

Sheila Provencher amerikai, laikus domonkosrendi nővér a Christian Peace Team keresztény pacifista szervezet tagjaként több hónapot töltött a háború sújtotta Irakban. A szervezet szolidaritást vállalt az iraki néppel a nehéz időkben. Sheila üzenete jól mutatja, hogy a szentáldozás legyőzi a félelmet.

„Mindannyiunkat félelem vesz körül itt is és Észak-Amerikában is. Érezni a levegőben, árad a rádióból. Szavak és félelem foglyai vagyunk. Irakban rengeteg barát vesz körül. Abu Zayman, a szomszédom ragaszkodik hozzám, hogy kocsijával vigyen a pár háztömbnyire található templomba. – Engedje, hogy elvigyem! – mondja. A boltos is erősködik: – Egyet se féljen! Megvédek, ha valaki bántani merésznél.

A másik szomszédom is biztosít: – Az én házam a te házad is! Bármikor jöhetsz, akár éjszaka is.

Legyenek fontos beosztásúak vagy egyszerű munkások, lakjanak luxuspalotában vagy éljenek a szabad ég alatt az utcán, szuniták, síiták, keresztények, sza-

beusok, öregek, fiatalok, férfiak, nők, mindenkitől ugyanazt hallom: – Azonnal szólj, ha tehetek valamit érted!

Gondoskodásuk körbevesz. És mi még? A kegyelem. A család. Körbevesz minket az élet szívverése. Ez a kegyelem végtelen, mindenki családtag, minden szívverésünk Isten szívverése. Mikor nyitjuk ki végre a szemünket? Mit teszünk majd, ha végre meglátjuk?”

Bruno Ferrero: A bambusz titka

N.-né

## Filmajánló

### Karol - A pápa, aki ember maradt 1-2. rész

Az új pápa megdöbbeneti környezetét mély emberségével, és azzal a toleranciával és megértéssel, amit a más vallásokat követők iránt tanúsít. Nem marad Rómában, hanem utazni kezd, hogy Ázsia és Latin-Amerika híveihez is elvigye vigasztaló üzenetét. Annál is inkább megrázza a keresztény világot a hír: egy bolgár férfi merényletet követett el a pápa ellen.

A kétrészes, kétszer másfél órás szép film a youtube.com internetes oldalon megtekinthető.

M.T.É.

## Hirdetések



- Akik elsőáldozók, béralkozók szeretnének lenni, de nem Kiskundorozsma iskoláiban tanulnak, jelentkezzenek a plébánián vagy a sekrestyében.
- Szeptember 22-én, kedden kezdődik a hagyományos Szent Gellért Nemzetközi Komolyzenei Fesztivál a szegedi Dómban. 22-én kedden este 8-kor barokk koncert, 25-én déltán 5

órától előadások, 26-án este 8-kor, 27-én fél 8-kor, 28-29-30-án este 8-kor lesznek a koncertek, melyek a 27-i jótékonyági hangverseny kivételével ingyenesek. A részletes program a [www.szentgellertfesztival.hu](http://www.szentgellertfesztival.hu) internetes oldalon olvasható.

G.F.

## Létige

20. v.: Iz 55,6-9; Zs 144; Fil 1,20a-24,27a; Mt 20,1-16a

21. h.: Ef 4,1-7.11-13; Zs 18; Mt 9,9-13

22. k.: Péld 21,1-6.10-13; Zs 118,1.27.30.34.35.44; Lk 8,19-21

23. sz.: Péld 30,5-9; Zs 118,29.72.89.101.104.163; Lk 9,1-6

24. cs.: Bölcs 3,1-9; Zs 125; Mt 10,28-33

25. p.: Préd 3,1-11; Zs 143,1a és 2abc.3-4; Lk 9,18-22

26. sz.: Préd 11,9-12,8; Zs 89,3-6.12-14.17; Lk 9,43b-45

27. v.: Ez 18,25-28; Zs 24; Fil 2,1-11; Mt 21,28-32

## Jól döntök?

Az előző kérdésünkre a helyes válasz: a) Mária az ország tulajdonosa

1038-ban, halálos ágyán Szent István király (éppen augusztus 15-én), mivel nem volt közvetlen örököse, a magyar koronát és az egész országot Szűz Mária oltalmába ajánlotta. Ezzel a gesztussal született meg a Regnum Marianum (Mária Királysága) eszméje, ami azt jelenti, hogy a jogi és lelki hagyomány szerint a mindenkori magyar király csak „kormányzója” volt az országnak, a valódi tulajdonosa maga a Szent Szűz.

**Új kérdésünk: Mit jelent a nagyasszony és a kisasszony megnevezés?**

a) szeretetreméltó és kedves

b) feleség és leány

c) menny és születés

A helyes válaszokat névvel és címmel ellátva, csütörtök estig dobják be a plébánia postaládájába. A szerencsés nyertes nevét az október 4-i számban közöljük.

A szeptember 6-i rejtvény nyertese: **Horváth Erzsébet** volt.

G.F.

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM

## Betűkavarodás

Az előző kérdésünkre a helyes válasz: „Mert nem azért küldte Isten a Fiút a világba, hogy elítélje a világot, hanem hogy üdvözljön általa a világ.” (Jn 3,17)

Az egyik, szeptember 20. és szeptember 27. közötti evangélium rövid részletének betűi kissé összezavarodtak; ABC sorrendbe rendeződtek:

„Áentuz aehiösszttv a eéiknttz aloopstt, eört és aaahlmntt adott eikkn deimnn dgöör eefltt, és a beeeeggkst aaágygyíórst.”

A helyes válaszokat (a bibliai idézetet és a bibliai vers számát) névvel és címmel ellátva, csütörtök estig dobják be a plébánia postaládájába. A **Létige** segít! A nyertes nevét az október 4-i számban közöljük.

A szeptember 6-i játék nyertese: **Boros Margit** volt.

Sz.A.

### A plébánia elérhetőségei:

6791 Szeged-Kiskundorozsma, Szent János tér 6.  
tel.: (62) 461-228 és (20) 82-32-159  
email: [dorozsmaiplebania@gmail.com](mailto:dorozsmaiplebania@gmail.com)  
web: <http://dorozsmaiplebania.hu>

### Iroda nyitvatartása:

Hétfő - Péntek: 8:00-12:00

### Számlaszámok:

OTP- Plébánia: 11735036-20051895  
Sztrihá Kálmán Alapítvány:  
11735005-20545747  
OTP számla - „Az oltárok felújítására”: 11735036-20053952

A szerkesztőbizottság tagjai: Dudásné Siklósi Bernadett (D.S.B.), Gordos Ferdinánd (G. F. - felelős kiadó), Moróné Tapody Éva (M. T. É.), Nagyné Nyíró Katalin (N.-né), Szabó József (Sz. J. - tördelés), Szalkai Attila (Sz. A. - tördelés)